
Uchwała Nr 70/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 28 września 2015 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Morawica Nr X/96/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie :

Przewodniczący: Zbigniew Rękas - Zastępca Prezesa Izby

Członkowie: Stanisław Banasik, Monika Dębowska Sołtyk, Wojciech Czerw, Iwona Kudła, Joanna 
Marczewska, Ewa Midura – sprawozdawca, Ireneusz Piasecki

na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012. poz. 1113 j.t. ze zm.) oraz 
art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013. poz. 594 t.j. ze 
zm.)

postanawia:

stwierdzić nieważność uchwały Nr X/96/2015 Rady Gminy Morawica z dnia 30 sierpnia 2015 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 
301 ze zm.)

U z a s a d n i e n i e

Uchwała Nr X/96/2015 Rady Gminy Morawica z dnia 30 sierpnia 2015 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki doręczona 
została do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu 02.09.2015 r. i na podstawie 
art. 11 ust. 1 pkt 2 w/w ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
została objęta postępowaniem nadzorczym.

Kolegium RIO w Kielcach ustaliło, że Rada Gminy Morawica w swej uchwale Nr X/96/2015 
postanowiła: w § 1 - o tym, że wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki, a w § 3 - o tym , że w/w uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Odnosząc się do w/w postanowień Rady Gminy Morawica zapadłych w dacie podjęcia w/w uchwały 
Nr X/96/2015 Kolegium RIO w Kielcach stwierdza, co następuje:

Kompetencja Rady Gminy Morawica do rozstrzygania o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki wynika z art. 2 ust. 1 w/w ustawy o funduszu sołeckim. Uchwałę 
o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki 
Rada Gminy Morawica podjęła w dniu 30 sierpnia 2015 r. i w tym samym dniu uchwała ta weszła 
w życie. Oznacza to, że pierwszym rokiem budżetowym, następującym po roku, w którym w/w 
uchwała została podjęta byłby rok 2016. Z mocy art. 2 ust. 2  ustawy o funduszu sołeckim uchwała 
podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy, jest nieważna. Aby 
uchwała Nr X/96/2015 Rady Gminy Morawica nie miała zastosowania do roku budżetowego 
2016 należy uchwałę tę wyeliminować z obrotu prawnego.

Id: 028D5C10-F6E6-403C-A4E4-03DB85F16F3D. Podpisany Strona 1



P o u c z e n i e

Od niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje skarga za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach w terminie 30 dni od dnia doręczenia.

 

Przewodniczący Kolegium

Id: 028D5C10-F6E6-403C-A4E4-03DB85F16F3D. Podpisany Strona 2




